25/01/2018

5634623 08099 008483/2015-45

SEI/MJ -5634623 - Termo Aditivo

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

QUARTO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO, QL
RE SI CELEBRAM A UNIÃO, POR ME

IO DO

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA, E O

ESTADO DA BAHIA, POR MEIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA QUE OBJETIVA A COOPERAÇÃO

TÉCNICA PARA O ENFRENTAMENTO À
 CORRUPÇĂ

DINHEIRO, E PARA A RECUPERAÇÃO

ATIVOS (PROCESSO N 83/2015-45).

A UNIÃO, por intermédio do Ministério da Justiça e Seguranç
esentado pela Secretaria Nacional de Justiça, com se

de na EsplanaEsplanada dos Ministérios, Bloco T, em Brasilia - DF, inscrita no CNPJ/MF sob on

013-70, conforme atribuições definidas no Decreto de setembrosetembro de 2017 e na Portaria nº 521. de 22 de abril de 2016
neste ato representada pelo Secretário N

acional de

Justiça, Exm° Sr. ROGÉRIO ROGE AUGUSTO VIANA GALLORO, portador
a de expedida pela SSP-DF, inscrito no CPF/MF sob on° 10 omeado pela Portaria nº 1.054 do dia 21 de

7. publicada
com endereço profissional na Esplanada dos Ministe 0. Edificio Sede. em Brasilia-DF, e

o MINISTÉRIO PŮBLICO DO ESTADO DA BAH
TADO DA BAHIA- - MPBA, Hseio no CNPIMF sob o n 04 4 142 2 491/001-6, com sede na S Avenida. nº 750, do Centro Administrativo o da a Rahia, neste ato representado p

pelo Procuradora-

ustiça, Exm' Sr." EDIENE SANTOS LOUSADO, nomeação Diário 04 de março Simples,

prof ngélica, 1 andar, Nazaré Salvador-BA. CEP 40.050-001

RESOLVEM, de co resente QUARTO TERe QUARTO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO, firmado em 18 de novembro de 2009 e publicado no dia 01 de dezembro de 2009, na página 117, seçãо

3 do D.OU, o qual será regido pelas cláusulas e condições seguin

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogação da vigência do presente Termo de Cooperação e a adequação do cronograma de execução dos recursos do Ministério da Justiça e Segurança Pública (Anex
o 1).

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O prazo de vigência do Termo de Cooperação fica prorrogado de 1° de janeiro de 2017 até 31 de dezembro de 2019, podendo o pacto ser alterado, aditado ou
 rescindido a qualquer tempo, mediante prévia comunicação

ormal, com
(trinta) dias

CLÁUSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Termo de Cooperação objeto deste Termo Aditivo, razão pela qual são ratificadas pelos participes

https:

Brasilia. de de 2017

ov.br/sei/controlador.php?acao=docum
ento_imprimir_web&acao_origem=arvore

_visualizar&id_documento=6663442&inf
ra_sistema=100000100&infra_unidade_a

tual=110001100&infra_hash=345e2fbe.
1/2

25/01/2018

SEI/MJ-5634623 - Termo Aditivo

ROGÉRIO AUGUSTO VIANA GALLORO

Secretário Nacional de Justiça

EDIENE SANTOS LOUSADO

Procuradora-Geral de Justiça
Ministério Público do Estado da

sei! Documento assinado eletronicamente por E
diene Santos Lousado. Usuário Externo. em 28/12/2017, às 17 24, conforme o § 1º do art. 6° c art. 10 do Decreto nº 8.539/2015

selDocumcnt r Rogério Augusto Viana Galloro. Presidente do Comitê Nacional
 para os Refugiados. cm 29/12/2017, as 09:47. conforme o § 1º do art. 6° c art. 10 do Decreto nº 8 539/2015

cumento
informando o codigo verificador 5634623 e o código CRC 6578D5A8

O trămite deste documento pode ser acompanhado pelo site htp: sso-a-sistemas/protocolo e tem validade de prova de registro de protoco
astiça

https://sei.mj.gov.br/sei/controlador.ph
p?acao=documento_imprimir_web&acao_orige

m=arvore_visualizar&id_documento=6663442
&infra_sistema=100000100&infra_unidade_a

tual=110001100&infra_hash=345e2fbe.
2/2